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Ambulansestasjonen på Osterøy

Viser til vårt møte den 12. juni 2020, og tidlegare kontakt i saka. Vi viser også til tilsendt rapport som
vurderer ulike eigedommar/bygg på Osterøy, og i kva grad dei egner seg for samlokalisering av
brann/redning, teknisk drift og ambulanseteneste. Det er i hovudsak to områder som vert vurdert i
rapporten, og det er Hauge og Odalsmyra.

Helse Bergen HF vil med dette få koma med følgjande presiseringar i samband med val av tomt for
ambulansestasjonen på Osterøy:

Plassering av ambulansestasjon på Osterøy og responstid
For ambulansetenesta er responstid og tilkomst til hovedveg viktige områder som må takast vare på. Når
det gjeld responstid i spredtbygde strøk, er målet at ambulansene skal nå over 90 % av pasientene innan 25
minutter. Det er ulik responstid for bynære strøk samanlikna med distrikt som har stort geografisk område.
Målinger vi har gjort syner at vi berre klarer å nå ca. 70 % av pasientane i spredtbygd strøk pr i dag.

Plassering av ambulansestasjonen på Odalsmyra vil føre til ein generell betra responstid då vi raskere får
kontakt med hovudveg, og mindre hindringer ved inn og utkjøring fra stasjonen. I tillegg vil Odalsmyra gje
betre responstid for oppdrag i områda i retning Arna. Vi vil også i større grad kunne fylgje opp
nabokommuner med raskere responstid og akuttmedisinsk hjelp for dei områda som ikkje fullt ut har god
nok ambulansedekning.

Tilkomst til hovudveg
Det er viktig med lett tilkomst til hovudveg. Ved uttrykking på raud respons/akuttoppdrag er det ein klar
fordel at ambulansen så raskt som mogeleg får kontakt med hovudveg. Dette aukar tryggleiken for
mannskapa, samt at det i nokre situasjonar kan korte ned responstida. Utrykningskøyring på smale vegar,
industriområde, veg med tett trafikk og uoversiktlige kurver, aukar risikoen. Når det gjeld alternativa Hauge
og Oda Ismyra, er Odalsmyra mest fordelaktig då dette ligg heilt tett inntil hovudvegen. Alternativet Hauge
ligg i eit industriområde som vil gje utfordringar ved utrykking; det er fleire mindre vegar med kryss før ein
kjem til hovudveg, auka trafikk i nemnde område, meir sivil befolkning og industriaktivitetar, noko som
aukar risikoen for ambulansetenesta ved utrykningskøyring og pasienttransport. Mellom anna ser det ut til
at BIR sitt anlegg på Hauge nyttar same utkøyring, både for nyttekøyretøy og privatbilar.
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Sty
Ambulansen har kasernert vakt som medfører inntil 3 døgn opphald på stasjonen og er derfor avhengig av
kviletid heile døgnet. Hauge-området er prega av mykje aktivitet innan industri og trafikk, dette vil påvirke
ambulansestasjonen med omsyn til støy. Det er mellom anna eit transportfirma i nærområdet der det er
mykje aktivitet til alle tider av døgeret. I tillegg er BIR sitt gjenvinningsanlegg, som også har støyande
aktivitet, like i nærleiken. For mykje støy kan medføre at ambulansepersonell ikkje får ro og kvile slik dei har
krav på. Det er mindre aktivitet på Oda Ismyra, og dette området vil derfor være å foretrekke. Plassering av
ein ambulansestasjon inne på eit industriområde har vist seg ugunstig ved ein annan ambulansestasjon som
vi har erfaring med i Helse Bergen.

Arbeidstilsynet kom i2019 med egne krav til arbeidslokaler og arbeidstøy for ambulansetjenesta.
Arbeidslokala til ambulansestasjon må tilrette leggast slik at desse krava vert ivaretekne på en god måte:
ht t ps://www.a r be id st i I synet. no/om-oss/ prioriterte-a kt iviteter / a ktiviteter-2020/he Ise-og-sos i a l/krav-ti l-
a r be id slo ka le r-og-a r be id stay-i-a m b u la n setje n este n/

Samla vurdering

Ambulansetenesta er ein del av spesialisthelsetenesta sitt ansvarsområde, jmf Akuttmedisinforskriften.
Helse Bergen HF har pr. i dag ikkje avgjort fremtidig plassering av ambulansestasjonen som nå er plassert
på Osterøy. Det har rett nok vært eit ønske om å plassere denne på Osterøy også i den neste 5-10-års
perioden, men nærare Kvisli bru enn dagens plassering. Helse Bergen HF har eit ansvar for å tilby gode
prehospitale tenester til alle innbyggerne i vårt opptaksområde. I prehospital plan vedtatt av styret i Helse
Bergen september 2018 vart det tilrådd at Osterøy ambulansestasjon i inneværande periode vart flytta mot
Kvisti bru. Ei plassering her vil gje ei betre dekning for fleire deler av befolkninga i Helse Bergen sitt
føretaksområde. Oda Ismyra er det alternativet som kjem nærast denne beslutninga.

Helse Bergen HF har tidlegare uttalt at:  «Dersom kommunen bestemmer seg for at en samlokalisering av
tjenestene skal være i et bygg på Hauge/Hagebø, må Helse Bergen revurdere am ambulansestasjonen kan
være med i en samlokalisering.».  Helse Bergen vektar responstid til befolkninga som viktigare enn ei
samlokalisering med andre nødetater. Dersom kommunen bestemmer seg for at samlokalisering av
tenestene skal være i eit bygg på Hauge/Hagebø, må Helse Bergen HF revurdere om ambulansestasjonen
kan være med i ei slik løysing.

Helse Bergen HF er sitert i rapporten «Osterøy kommune - samlokalisering av brann/redning,
teknisk drift og ambulanse» fra ingeniør Eirik Milde AS med følgjande uttale under vurdering av alternativ 1:
«Vurdert av Helse Bergen som eit godt alternativ når nokre tilpassingar far manglande soverom er utført. I
tillegg er avstand til FV 566 innanfor akseptabel lengd».  Helse Bergen HF vil presisere at denne uttalelsen
ble gitt i forbindelse med befaring i august 2018 på en annen tomt enn det aktuelle bygget.

Helse Bergen HF konkluderer samla sett med at området Odalsmyra klart er best eigna for plassering av ny
ambulansestasjon på Osterøy.
Vi ser fram til vidare samarbeid med Osterøy kommune om utvikling av gode helsetenester.

Med helsing,

(sign,)
Eivind Hansen
Administrerande direktør
Helse Bergen HF

«Ra di-Luise Mogster
Viseadministrerande direktør
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